П Р О Т О К О Л № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе

г. Валдай								   28 сентября 2021 года

	Присутствовали на заседании комиссии:

	Михайлова Юлия Владимировна

	- Управляющий Делами администрации муниципального района, председательствующий комиссии

	Деришева Татьяна Александровна

	- главный специалист комитета по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Козяр Галина Артуровна
	- председатель комитета экономического развития Администрации муниципального района

	Растригина Елена Алексеевна

Павлова Ирина Николаевна

Никифорова Татьяна Васильевна

	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района

- председатель контрольно-счетной палаты Валдайского муниципального района

- председатель комитета финансов Администрации Валдайского муниципального района

	Приглашенные:

	Овчинников Дмитрий Олегович
	- начальник полиции ОМВД России по Валдайскому району

Зуйкова Татьяна Сергеевна

Штыкова Яна Николаевна

Петрова Наталья Юрьевна

- заместитель Главы администрации Костковского сельского поселения

- ведущий специалист Рощинского сельского поселения

директор муниципального автономного образовательного учреждения «Гимназия»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Об организации проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов органами местного самоуправления Костковского сельского поселения.
Докладчик: Зуйкова Татьяна Сергеевна, заместитель Главы администрации Костковского сельского поселения.

2. Об организации проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов органами местного самоуправления Рощинского сельского поселения.
Докладчик: Штыкова Яна Николаевна, ведущий специалист Рощинского сельского поселения.

3. О мерах по противодействию коррупции в муниципальном автономном образовательном учреждении «Гимназия».
Докладчик: Петрова Наталья Юрьевна, директор муниципального автономного образовательного учреждения «Гимназия».

Управляющий Делами администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии Михайлова Юлия Владимировна выступила со вступительным словом и открыла заседание комиссии.

1. СЛУШАЛИ: «Об организации проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов органами местного самоуправления Костковского сельского поселения».
Докладчик: Зуйкова Татьяна Сергеевна, заместитель Главы администрации Костковского сельского поселения.
Вопросы: Михайлова Ю.В.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию  заместителя Главы администрации Костковского сельского поселения Т.С. Зуйковой принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Костковскому сельскому поселению продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы нормативно- правовых актов поселения.
Срок исполнения: постоянно

2. СЛУШАЛИ: «Об организации проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов органами местного самоуправления Рощинского сельского поселения.».
Докладчик: Штыкова Яна Николаевна, ведущий специалист Рощинского сельского поселения.
Вопросы: Михайлова Ю.В.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию ведущего специалиста Рощинского сельского поселения Я.Н. Штыковой принять к сведению
2.2. Рекомендовать Рощинскому сельскому поселению продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы нормативно- правовых актов поселения.

Срок исполнения: постоянно.

3. СЛУШАЛИ: «О мерах по противодействию коррупции в муниципальном автономном образовательном учреждении «Гимназия».».
Докладчик: Петрова Наталья Юрьевна, директор муниципального автономного образовательного учреждения «Гимназия».
Вопросы: Михайлова Ю.В.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию директора МАОУ «Гимназия» Н.Ю. Петровой принять к сведению.
3.2. Рекомендовать Учреждению продолжить работу в данном направлении, в том числе обучение сотрудников МАОУ «Гимназия», в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.

Председательствующий					          Ю.В. Михайлова